
 
 

UCHWAŁA NR LXXXIX/575/2023 
RADY GMINY PABIANICE 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania oraz odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz szczegółowych warunków przyznawania, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, sposobu ich rozliczania i rozszerzenia katalogu osób uprawnionych do tych usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 50 ust. 6, ust. 6a  i ust. 6b ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi; szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 
pobierania; szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; rozszerzony katalog osób, 
którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich, zgodnie z brzmieniem 
Załącznika do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pabianice. 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Pabianice Nr XXV/189/2020 z dnia 24 lutego 2020 r. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pabianice 

 
 

Jerzy Błoch 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 18 grudnia 2023 r.

Poz. 10537



Załącznik 

do Uchwały Nr LXXXIX/575/2023

Rady Gminy Pabianice

z dnia 28 listopada 2023 r.

Szczegółowe  warunki  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i specjalistyczne  usługi 
opiekuńcze,  z  wyłączeniem  specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami 
psychicznymi; szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb 
ich pobierania; szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich, 
wymiar i  zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług; rozszerzony 
katalog osób, którym mogą zostać przyznane usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich

§1. 1. Usługi opiekuńcze, w tym usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania w formie usług sąsiedzkich  
oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z  
zaburzeniami  psychicznymi  organizuje  Gmina  Pabianice-  Gminny  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  w 
Pabianicach.

2.  Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przyznawana jest na 
warunkach oraz w zakresie określonym w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

3.  Usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  będą  świadczone  w miejscu  zamieszkania  
odbiorców usług w dni od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

4. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich świadczone w miejscu zamieszkania odbiorców usług 
realizowane będą w zakresie obejmującym zaspokojenie podstawowych potrzeb życiowych (dokonywanie 
zakupów  i  dostarczanie  niezbędnych  do  codziennej  egzystencji  artykułów,  pomoc  w  przygotowaniu  i 
podaniu  posiłku,  porządki,  przyniesienie  opału,  wody),  opiekę  higienicznopielęgnacyjną  niewymagającą 
specjalistycznego  przygotowania  (pomoc  przy  czynnościach  higienicznych  i  pielęgnacyjnych  oraz 
fizjologicznych) oraz pomoc w utrzymaniu kontaktów z otoczeniem (wspólne spędzanie czasu). 

5.  Usługi  opiekuńcze,  w  tym  usługi  sąsiedzkie  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze,  z wyłączeniem 
specjalistycznych  usług  opiekuńczych  dla  osób  z  zaburzeniami  psychicznymi,  przyznaje  się  z 
uwzględnieniem potrzeb  osoby  uprawnionej,  wynikających  między  innymi  z wieku,  niepełnosprawności 
oraz choroby.

6.  Usługi  opiekuńcze  w formie  usług  sąsiedzkich  mogą być  świadczone  siedem dni  w tygodniu,  w 
wymiarze nie większym niż 2 godziny dziennie i nie większym niż 30 godzin miesięcznie.

§ 2. Cena za jedną godzinę usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi 20,00 zł 
w dni robocze.

§ 3.  1.  W przypadku, gdy dochód osoby lub rodziny nie przekracza 200% kryterium dochodowego lub 
równy jest 200%, a w przypadku osób, które ukończyły 75 rok życia-  gdy dochód osoby lub rodziny nie  
przekracza 300% kryterium dochodowego lub równy jest 300% kryterium dochodowego określonego w art. 
8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie.

2.  Osoby  korzystające  z  usług  opiekuńczych  w  ramach  Programu  „Usługi  opiekuńcze  dla  osób 
niepełnosprawnych”  realizowanego  w  ramach  Solidarnościowego  Funduszu  Wsparcia  Osób 
Niepełnosprawnych nie ponoszą odpłatności za te usługi.

3.  Osoby  samotne  i  samotnie  gospodarujące  poniżej  75  roku  życia,  których  dochód  przekracza  200% 
kryterium określone w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, w 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 10537



tym  usługi  sąsiedzkie  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  w zależności  od  dochodu,  w następującej 
wysokości:

Wysokość dochodu Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w dni robocze, 
wyrażona w złotych

Powyżej  200%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej  do   250% 
kryterium  dochodowego  osoby 
samotnie gospodarującej (art. 8 ust. 
1 ustawy o pomocy społecznej)

2 zł

Powyżej  250%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej do 300% kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej (art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej)

4 zł

Powyżej  300%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej do 350% kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej (art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej)

7 zł

Powyżej  350%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej do 400% kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej (art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej)

10 zł

Powyżej  400%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej do 450% kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej (art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej)

15 zł

Powyżej  450%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie 
gospodarującej (art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej)

20 zł

4. Osoby samotne i samotnie gospodarujące które ukończyły 75 rok życia, a których dochód przekracza 
300% kryterium określonego w art.  8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi 
opiekuńcze,  w  tym  usługi  sąsiedzkie  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  w  zależności  od  dochodu, 
w następującej wysokości:

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 10537



Wysokość dochodu Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w 
dni robocze, wyrażona w złotych

Powyżej 300% kryterium dochodowego osoby 
samotnie  gospodarującej  do  350%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie  gospodarującej 
(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej)

4 zł

Powyżej 350% kryterium dochodowego osoby 
samotnie  gospodarującej  do  400%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie  gospodarującej 
(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej)

7 zł

Powyżej 400% kryterium dochodowego osoby 
samotnie  gospodarującej  do  450%  kryterium 
dochodowego  osoby  samotnie  gospodarującej 
(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej)

10 zł

Powyżej 450% kryterium dochodowego osoby 
samotnie gospodarującej (art. 8 ust. 1 ustawy o 
pomocy społecznej)

 15 zł

5.  Osoby w rodzinie  poniżej  75  roku życia,  których dochód przekracza  200% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości:

Wysokość dochodu Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w dni robocze, 
wyrażona w złotych

Powyżej  200%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
do  250% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie (art.  8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej)

7 zł

Powyżej  250%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
do  300% kryterium dochodowego 
na osobę w rodzinie (art.  8 ust. 1 
ustawy o pomocy społecznej)

10 zł

Powyżej  300%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
do  350  %   kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
(art.  8  ust.  1  ustawy  o  pomocy 
społecznej)

15 zł

Powyżej  350%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
(art.  8  ust.  1  ustawy  o pomocy 
społecznej)

20 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 10537



6.  Osoby  w  rodzinie,  które  ukończyły  75  rok  życia,  a  których  dochód  przekracza  300%  kryterium 
określonego w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej, ponoszą odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym 
usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze w zależności od dochodu, w następującej wysokości:

Wysokość dochodu Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w dni robocze, 
wyrażona w złotych

Powyżej  300%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
do  350  %   kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
(art.  8  ust.  1  ustawy  o  pomocy 
społecznej)

15 zł

Powyżej  350%  kryterium 
dochodowego na osobę w rodzinie 
(art.  8  ust.  1  ustawy  o pomocy 
społecznej)

20 zł

7. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze ustalana 
jest miesięcznie, jako iloczyn liczby godzin usług świadczonych odbiorcy usług w danym miesiącu oraz 
stawki odpłatności za jedną godzinę usług, o której mowa odpowiednio w ust. 3-6.

8. Odbiorcy usług zobowiązani są do wpłacenia należności za usługi w terminach miesięcznych z dołu, do 3-
ego  dnia  kolejnego  miesiąca.  Wpłat  dokonuje  się  na  rachunek  bankowy  Gminnego  Ośrodka  Pomocy 
Społecznej w Pabianicach.

9. W  przypadku  zmiany  sytuacji  dochodowej  świadczeniobiorcy  lub  weryfikacji  kwoty  kryterium 
dochodowego w trakcie miesiąca, zmiana wysokości odpłatności za usługi następuje od pierwszego dnia  
następnego miesiąca. 

§ 4. Usługi sąsiedzkie są rozliczane miesięcznie, w oparciu o umowę cywilnoprawną zawartą z osobą 
świadczącą usługę, według stawki godzinowej, na podstawie karty rozliczeniowej usługi, na której osoba 
świadcząca  usługę  i  odbiorca  usług  potwierdzają  pisemnie  wykonanie  usług  sąsiedzkich.  W  karcie 
rozliczeniowej  wskazuje  się:  imię i nazwisko odbiorcy usług,  imię i nazwisko osoby świadczącej  usługi 
sąsiedzkie  oraz  dni,  godziny  i  wymiar  czasowy  świadczenia  usług  sąsiedzkich  w  danym  miesiącu  
kalendarzowym.

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 10537


	UCHWAŁA NR LXXXIX/575/2023 RADY GMINY PABIANICE z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze


		2023-12-18T13:03:30+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




